
 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Amministrazione 
Trasparente n. CIG Y783348E7A il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

 

Procedura ID – 4192 
Contratti ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della L.120/20 

Determina di aggiudicazione 

Incarico di Verifica progettuale per la realizzazione dell’infrastruttura per telecomunicazioni denominata 
“Infrastrutture di telecomunicazioni a banda larga nei comuni di Codroipo, Latisana e Spilimbergo” 

CIG: Y783348E7A; CUP: D61B17001770003 

L’INSIEL SPA 

nella persona di Elisabetta Bombardieri, direttore Infrastrutture, giusta Procura Speciale di data 

03/06/2020 Rep. N. 4837/3243 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, 

approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 

luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed 

è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale;  

 vista la Richiesta di Acquisto numero 108940, del 01/10/2021, con la quale la Divisione 

Infrastrutture di Insiel Spa, richiede di procedere all’esecuzione dei servizi di cui in intestazione; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 

20.559,37 (Euro ventimilacinquecentocinquantanove/37), di cui Euro 0,00 quali oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva 

e contributi previdenziali esclusi;  

 considerato che in data 09/09/2021 è stato sottoscritto contratto di appalto con lo Studio Martini 

Ingegneria S.r.l., per l’importo di 91.195,88 (Euro novantunomilacentonovantacinque/88), Iva e 

contributi previdenziali esclusi, di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza derivanti da rischi da 

interferenze non soggetti a ribasso (rif. procedura ID 3855) per l’incarico di Progettazione 

Definitiva, Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, Misura e Contabilità, Coordinamento della 

Sicurezza in Fase di Progettazione ed Esecuzione - Infrastrutture di telecomunicazioni a banda 

larga nei comuni di Codroipo, Latisana e Spilimbergo 

 visto le disposizioni dell’art. 1, c.2, lett. a) della L.120/20; 

 preso atto che in data 03/11/21 è stato determinato l’esperimento di procedura ai sensi dell’art. 1, 

co. 2, lett. a) della L.120/20, per un valore totale di 20.559,37 (Euro 

ventimilacinquecentocinquantanove/37), Iva e contributi previdenziali esclusi, invitando alla 

http://www.insiel.it/


 

 

contrattazione i seguenti operatori economici in grado di assicurare l’esecuzione del servizio 

richiesto: 

1- Studio di Ingegneria Mauro Casonato (P.IVA: 01300650932; codice fiscale 

CSNMRA68T05Z133S); 

2- ing. Mario Frara (P.IVA: 03293090266; codice fiscale FRRMRA59D03H823Z); 

3- Studio associato Busolini & Muraro (P.IVA: 02811350301; codice fiscale 02811350301) 

 preso atto che in data 16/11/21, termine ultimo per la presentazione delle offerte, i 3 invitati hanno 

presentato i seguenti ribassi:  

 Studio di Ingegneria Mauro Casonato: 38,51%; 

 ing. Mario Frara: 33,80% 

 Studio associato Busolini & Muraro: 22,55%; 

 preso atto che dalle verifiche effettuate l’operatore economico Studio di Ingegneria Mauro 

Casonato risulta regolare relativamente agli adempimenti contributivi, come attestato dal 

modello DURC INAIL_nr. 28585961; 

 vista la proposta del Responsabile del Procedimento; 

DETERMINA: 

 di procedere all’acquisizione del servizio di verifica progettuale per la realizzazione 

dell’infrastruttura per telecomunicazioni denominata “Infrastrutture di telecomunicazioni a banda 

larga nei comuni di Codroipo, Latisana e Spilimbergo” , ai sensi dell’art. 1, c.2 lett.a) della L.120/20, 

per un valore totale di € 12.641,96 (Euro dodicimilaseicentoquarantuno/96), Iva e contributi 

previdenziali esclusi, di cui Euro 0,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da 

rischi da interferenze, con affidamento all’operatore economico Studio di Ingegneria Mauro 

Casonato (P.IVA: 01300650932; codice fiscale CSNMRA68T05Z133S). 

 

 

Trieste.  

 

______________________________ 

Elisabetta Bombardieri  

Direttore Infrastrutture 
 

 

 


		2021-11-17T10:25:42+0100
	ELISABETTA BOMBARDIERI




